
 

PATVIRTINTA 

Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos 

direktoriaus 2023 m. vasario 20 d.  

įsakymu Nr. V1-16 

 

NAUDOJIMOSI SPINTELĖMIS MOKYKLOJE IR MOKINIŲ ASMENINIŲ DAIKTŲ 

LAIKYMO JOSE TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios „Naudojimosi daiktų spintelėmis taisyklės“ nustato mokinio teises, pareigas bei 

atsakomybę.  

2. Daiktų spintelėmis (toliau – spintelės) gali naudotis 1–4 pradinių klasių mokiniai. 

3. Galimybė naudotis daiktų saugojimo spinteles suteikiama tik mokymosi laikotarpiu 

(rugsėjo–birželio mėn.). 

4. Mokiniai, norintys naudotis spintele, turi būti supažindinami klasės vadovo su 

naudojimosi spintele taisyklėmis pasirašytinai (nepilnamečių vaikų tėvai). 

5. Spintelės turi būti naudojamos pagal paskirtį – jose galima laikyti tik mokymo priemones, 

viršutinę aprangą, sportinę aprangą bei avalynę. 

6. išvykstant iš mokyklos į kitą ugdymo įstaigą spintelės raktą privaloma atiduoti klasės 

vadovui. 

 

II SKYRIUS 

DRAUDŽIAMA 

 

7. Laikyti brangius asmeninius daiktus, maisto produktus, nikotiną, alkoholį, sprogstamas ir 

narkotines medžiagas. 

8. Spardyti, daužyti, laužyti ir keisti spintelės išvaizdą. 

9. Laužti užraktą ar keisti spintelės užraktą be priežasties. 

10. Rakinėti kitų mokinių spinteles ar duoti savo spintelės raktą kitam asmeniui. 

 

III SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

11. Mokykla įsipareigoja suteikti mokiniui galimybę naudotis daiktų spintele. 

12. Mokinio atsakomybė: 

12.1. atsako už spintelės raktą (pametus raktą privalo kreiptis į klasės mokytoją dėl rakto 

pagaminimo ir sumokėti pinigus už jo pagaminimą, gavus rakto kopiją; pasigaminus, raktą grąžinti 

klasės mokytojui); 

12.2. atsako už paliktus daiktus spintelėje; 

12.3. nedelsiant praneša klasės mokytojui apie spintelės pažeidimus; 

12.4. prieš rudens, žiemos, pavasario bei vasaros atostogas palieka tuščią ir atrakintą spintelę 

(spintelės rakto spynelėje palikti nereikia); 

12.5. mokslo metų pabaigoje mokinys sutvarkęs spintelę raktą grąžina klasės mokytojui 

(palieka tuščią ir atrakintą spintelę). 

13. Mokiniui, sugadinus spintelę, materialinius nuostolius atlygina jo tėvai. 

14. Mokiniui, nesilaikančiam naudojimosi spintelėmis taisyklių, mokykla turi teisę atimti 

galimybę naudotis spintele. 

15. Neįvykdžius 12.3., 12.4., 12.5. papunkčių, mokiniui neišduodami dokumentai liudijantys 

apie mokyklos pradinio ugdymo programos baigimą. 

16. Mokykla neatsako už dingusius mokinių daiktus, paliktus spintelėse. 

_______________________ 



 

Naudojimosi spintelėmis mokykloje ir 

mokinių asmeninių daiktų laikymo jose taisyklių 

1 priedas 

 

(Mokinių asmeninių daiktų laikymo spintelių sąrašo pavyzdinė forma) 

 

_____KL. MOKINIŲ ASMENINIŲ DAIKTŲ LAIKYMO SPINTELIŲ SĄRAŠAS 202__-202___ m. m. 

 

Eil. 

Nr. 

Moksleivio vardas, pavardė Spintelės 

Nr. 

Spynos Nr. Rakto išdavimo ir 

supažindinimo su spintelės 

naudojimo taisyklėmis data 

Moksleivio ar jį 

atstovaujančio 

asmens parašas 

Rakto 

grąžinimo data 

Moksleivio ar jį 

atstovaujančio 

asmens parašas 

1.         
2.         
3.         
4.         
5.         
6.         
7.         
8.         
9.         
10.         
11.         
12.         
13.         
14.        

 

 

Klasės vadovas  ––––––––––––––––     –––––––––––––––––––––––– 

                                                                            (parašas)                                                                                                                         (Vardas, pavardė) 


